
1

MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2018-036

PUBLIÉ LE 19 AVRIL 2018



Sommaire

CH53
53-2018-04-18-001 - 2018-04 - Délégation signature direction des soins (2 pages) Page 3

53-2018-02-26-002 - 2018-06 Décision portant délégation de signature à Mme ESCOFIER

(4 pages) Page 6

53-2018-02-27-005 - DECISION 2018-10 portant délégation de signature à Cécile BAUTZ

Domaine Achat (4 pages) Page 11

53-2018-02-27-006 - DECISION 2018-11 portant délégation de signature à M. Christophe

MOUTEL Direction commune (4 pages) Page 16

53-2018-02-27-009 - Décision 2018-12 portant délégation de signature à V.CASSAR (6

pages) Page 21

53-2018-04-09-015 - Décision 2018-13 portant délégation de signature à M. Xavier

LESEGRETAIN (4 pages) Page 28

53-2018-02-26-003 - Décision n° 2018-03 Portant déléagation à JB.PERRET (6 pages) Page 33

53-2018-02-27-008 - DECISION N°2018-07 portant délégation de signature à Mme

COSMAO (3 pages) Page 40

53-2018-02-27-007 - DECISION N°2018-08 portant délégation de signature à Mme

COSMAO (3 pages) Page 44

Préfecture
53-2018-04-18-002 - 20180418BCBDE53REGIE (2 pages) Page 48

2



CH53

53-2018-04-18-001

2018-04 - Délégation signature direction des soins

Délégation de signature pour la Direction des Soins

CH53 - 53-2018-04-18-001 - 2018-04 - Délégation signature direction des soins 3



CH53 - 53-2018-04-18-001 - 2018-04 - Délégation signature direction des soins 4



CH53 - 53-2018-04-18-001 - 2018-04 - Délégation signature direction des soins 5



CH53

53-2018-02-26-002

2018-06 Décision portant délégation de signature à Mme

ESCOFIER

CH53 - 53-2018-02-26-002 - 2018-06 Décision portant délégation de signature à Mme ESCOFIER 6



CH53 - 53-2018-02-26-002 - 2018-06 Décision portant délégation de signature à Mme ESCOFIER 7



CH53 - 53-2018-02-26-002 - 2018-06 Décision portant délégation de signature à Mme ESCOFIER 8



CH53 - 53-2018-02-26-002 - 2018-06 Décision portant délégation de signature à Mme ESCOFIER 9



CH53 - 53-2018-02-26-002 - 2018-06 Décision portant délégation de signature à Mme ESCOFIER 10



CH53

53-2018-02-27-005

DECISION 2018-10 portant délégation de signature à

Cécile BAUTZ Domaine Achat

CH53 - 53-2018-02-27-005 - DECISION 2018-10 portant délégation de signature à Cécile BAUTZ Domaine Achat 11



CH53 - 53-2018-02-27-005 - DECISION 2018-10 portant délégation de signature à Cécile BAUTZ Domaine Achat 12



CH53 - 53-2018-02-27-005 - DECISION 2018-10 portant délégation de signature à Cécile BAUTZ Domaine Achat 13



CH53 - 53-2018-02-27-005 - DECISION 2018-10 portant délégation de signature à Cécile BAUTZ Domaine Achat 14



CH53 - 53-2018-02-27-005 - DECISION 2018-10 portant délégation de signature à Cécile BAUTZ Domaine Achat 15



CH53

53-2018-02-27-006

DECISION 2018-11 portant délégation de signature à M.

Christophe MOUTEL Direction commune

CH53 - 53-2018-02-27-006 - DECISION 2018-11 portant délégation de signature à M. Christophe MOUTEL Direction commune 16



CH53 - 53-2018-02-27-006 - DECISION 2018-11 portant délégation de signature à M. Christophe MOUTEL Direction commune 17



CH53 - 53-2018-02-27-006 - DECISION 2018-11 portant délégation de signature à M. Christophe MOUTEL Direction commune 18



CH53 - 53-2018-02-27-006 - DECISION 2018-11 portant délégation de signature à M. Christophe MOUTEL Direction commune 19



CH53 - 53-2018-02-27-006 - DECISION 2018-11 portant délégation de signature à M. Christophe MOUTEL Direction commune 20



CH53

53-2018-02-27-009

Décision 2018-12 portant délégation de signature à

V.CASSAR

CH53 - 53-2018-02-27-009 - Décision 2018-12 portant délégation de signature à V.CASSAR 21



CH53 - 53-2018-02-27-009 - Décision 2018-12 portant délégation de signature à V.CASSAR 22



CH53 - 53-2018-02-27-009 - Décision 2018-12 portant délégation de signature à V.CASSAR 23



CH53 - 53-2018-02-27-009 - Décision 2018-12 portant délégation de signature à V.CASSAR 24



CH53 - 53-2018-02-27-009 - Décision 2018-12 portant délégation de signature à V.CASSAR 25



CH53 - 53-2018-02-27-009 - Décision 2018-12 portant délégation de signature à V.CASSAR 26



CH53 - 53-2018-02-27-009 - Décision 2018-12 portant délégation de signature à V.CASSAR 27



CH53

53-2018-04-09-015

Décision 2018-13 portant délégation de signature à M.

Xavier LESEGRETAIN

CH53 - 53-2018-04-09-015 - Décision 2018-13 portant délégation de signature à M. Xavier LESEGRETAIN 28



CH53 - 53-2018-04-09-015 - Décision 2018-13 portant délégation de signature à M. Xavier LESEGRETAIN 29



CH53 - 53-2018-04-09-015 - Décision 2018-13 portant délégation de signature à M. Xavier LESEGRETAIN 30



CH53 - 53-2018-04-09-015 - Décision 2018-13 portant délégation de signature à M. Xavier LESEGRETAIN 31



CH53 - 53-2018-04-09-015 - Décision 2018-13 portant délégation de signature à M. Xavier LESEGRETAIN 32



CH53

53-2018-02-26-003

Décision n° 2018-03 Portant déléagation à JB.PERRET

CH53 - 53-2018-02-26-003 - Décision n° 2018-03 Portant déléagation à JB.PERRET 33



CH53 - 53-2018-02-26-003 - Décision n° 2018-03 Portant déléagation à JB.PERRET 34



CH53 - 53-2018-02-26-003 - Décision n° 2018-03 Portant déléagation à JB.PERRET 35



CH53 - 53-2018-02-26-003 - Décision n° 2018-03 Portant déléagation à JB.PERRET 36



CH53 - 53-2018-02-26-003 - Décision n° 2018-03 Portant déléagation à JB.PERRET 37



CH53 - 53-2018-02-26-003 - Décision n° 2018-03 Portant déléagation à JB.PERRET 38



CH53 - 53-2018-02-26-003 - Décision n° 2018-03 Portant déléagation à JB.PERRET 39



CH53

53-2018-02-27-008

DECISION N°2018-07 portant délégation de signature à

Mme COSMAO

CH53 - 53-2018-02-27-008 - DECISION N°2018-07 portant délégation de signature à Mme COSMAO 40



CH53 - 53-2018-02-27-008 - DECISION N°2018-07 portant délégation de signature à Mme COSMAO 41



CH53 - 53-2018-02-27-008 - DECISION N°2018-07 portant délégation de signature à Mme COSMAO 42



CH53 - 53-2018-02-27-008 - DECISION N°2018-07 portant délégation de signature à Mme COSMAO 43



CH53

53-2018-02-27-007

DECISION N°2018-08 portant délégation de signature à

Mme COSMAO

CH53 - 53-2018-02-27-007 - DECISION N°2018-08 portant délégation de signature à Mme COSMAO 44



CH53 - 53-2018-02-27-007 - DECISION N°2018-08 portant délégation de signature à Mme COSMAO 45



CH53 - 53-2018-02-27-007 - DECISION N°2018-08 portant délégation de signature à Mme COSMAO 46



CH53 - 53-2018-02-27-007 - DECISION N°2018-08 portant délégation de signature à Mme COSMAO 47



Préfecture

53-2018-04-18-002

20180418BCBDE53REGIE

Arrêté clôture régie PM mayenne

Préfecture - 53-2018-04-18-002 - 20180418BCBDE53REGIE 48



PRÉFET DE LA MAYENNE

DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIQUES

ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Bureau du contrôle budgétaire et des dotations de
l’État 

ARRÊTÉ  du  18 Avril 2018
portant dissolution de la régie de recettes de l’État instituée auprès de la  
police municipale de la commune de Mayenne

Le préfet,
Officier de la Légion d’honneur 

VU l’arrêté préfectoral n° 2004-P-262 du 1er mars 2004 instituant une régie de recettes de l’État
pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la police de la circulation auprès de la
commune de Mayenne ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2004-P-263 du 1er mars 2004 portantnomination d’un régisseur de
recettes de l’État, et ses suppléants, pour percevoir le produit des amendes forfaitaires de la police
de la circulation auprès de la commune de Mayenne ;

VU les arrêtés préfectoraux n° 2005-P-1341 du 26 septembre 2005, n° 2005-P-1542 du 7 novembre
2005, n° 2006-P-1703 du 8 décembre 2006 et n° 2011-1230002 du3 mai 2011 modifiant les arrêtés
ci-dessus ;

VU le courrier de la commune de Mayenne en date du 3 avril 2018 demandant la clôture de la régie
de recettes dite de la police municipale ;

VU l’avis favorable de la direction départementale des finances publiques de la Mayenne en date du
12 avril 2018 ;

CONSIDERANT la mise en place du dispositif de procès verbal électronique, la commune n’a plus
nécessité de disposer d’une régie de recettes dite de police municipale ;

SUR PROPOSITION de M. le secrétaire général de la préfecture de la Mayenne,

A R R Ê T E   :

Article 1  er - La régie de recettes instituée par arrêté préfectoral n° 2004-P-262 du 1er mars 2004
auprès de la commune de Mayenne est dissoute à compter du 30 avril 2018.

…/...

 46 RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tél. 02 43 01 50 00, Serveur vocal 02 43 01 50 50, Allo service public 39.39

 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr

Préfecture - 53-2018-04-18-002 - 20180418BCBDE53REGIE 49



Article 2 - L’arrêté préfectoral du 1er mars 2004 instituant la régie, l’arrêté préfectoral du 1er mars
2004 nommant le régisseur et ses suppléants ainsi que les arrêtés modifiant ceux-ci, sont abrogés à
compter du 30 avril 2018. 

Article 3 - Les comptes de la régie seront soldés sous le contrôle de monsieur le directeur
départemental des finances publiques au 30 avril 2018 ;

Article 4 - Le secrétaire général de la préfecture de la Mayenne et le directeur départemental des
finances publiques sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le préfet et par délégation,
le secrétaire général,

                   signé

Frédéric MILLON

Préfecture - 53-2018-04-18-002 - 20180418BCBDE53REGIE 50


